
 

amE Smlouva o dílo

na měření vodorovných deformací ve vtažné jámě ČSM Sever

Registrační číslo smlouvy objednatele:

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Objednatel:

Obchodníjméno: OKD, a.s.

Sídlo: Stonava č.p. 1077, PSČ 735 34 Stonava

Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919

lČ: 05979277

DIČ: C205979277, plátce DPH

Zastoupena: na základě plné moci ze dne 29. 12. 2021li—vedoucím odboru

nákupu

Garant smlouvy: “vedouci odboru měřičství a geologie, tel.—

Týká se: účetní okruh 04, provoz ČSM

Bankovní spojení: Česká spořitelna, as.

Číslo účtu: 1727047349/0800

Osoba oprávněna k věcnému jednání a přejímky dila:

vedouci odboru měřičství a geologie

(dále jen „objednate|")

a

Zhotovitel:

Obchodní jméno: Vysoká škola báňská — Technická univerzita, Ostrava,

Hornicko-geologická fakulta

Sídlo: 17. listopadu 2172/15, Ostrava-Poruba, PSC 708 00

Veřejná vysoká škola dle zákona č. 111/1998 Sb., nezapsaná v obchodním rejstříku

IČ: 61989100

DIČ: C261989100, je plátcem DPH

Zastoupené: Prof. Ing. Hana Staňková, Ph.D., děkanka HGF

Osoby oprávněné za jednání ve věcech technických:

., vedouci Katedry geodézie a důlního měřictví,

tel.:

bankovní spojení: ČSOB, a. s., pobočka Ostrava, PSČ 702 00

číslo účtu: 127089559/0300

(dále jen „zhotovitel")

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného

podobného organizačního předpisu oprávněni tuto smlouvu podepsat a že účinnost smlouvy nevyžaduje podpis

nějaké třetí osoby.

|. Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel se zavazuje objednateli za podmínek uvedených v dalších částech smlouvy o dílo provést

měření vodorovných deformací na 10 referenčních bodech ve vtažné jámě CSM Sever.

“1.2 Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a uhradit zhotoviteli sjednanou cenu.

1.3 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Il. Termín a způsob anění

2.1 Zhotovitel se zavazuje dílo specifikované včl. |. této smlouvy provést podle důlně-měřickě a geologické

dokumentace a projekčních podkladů, a to nejpozději do 31. 10. 2022. Výsledky měření budou

zdokumentovány vtechnickě zprávě a ta bude předána nejpozději do 2 měsíců od skutečného data

provedených měření, toje do 31. 12. 2022.

2.2 Požadujeme technickou zprávu v listinné podobě ve 3 vyhotoveních a v jednom vyhotovení na elektronickém

nosiči dat.

Stránka l Z4



 

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

4.1

4.2

4.3

4.4

Ill. Cena, platební podmínky, fakturační vztahy

Cena za provedené dílo, dle přiložené cenové nabídky, činí celkem 195.000,- Kč (bez DPH), DPH bude

připočtena ve výši dle aktuálně platných předpisů.

Zhotovitel na sebe přebírá v souladu s § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností,

Cena díla, které je předmětem této smlouvy je sjednána dohodou stran v souladu se zákonem č. 526/1990

Sb., o cenách, v platném znění. .

Cena předmětu plnění je cenou maximální a konečnou a zahrnuje celkově náklady na realizaci díla, dopravné

a všechny, ostatní vedlejší náklady spojené s plněním díla.

Podkladem pro zaplacení jsou faktury (daňové doklady), vyhotovené zhotovitelem.

Faktury budou vystavené na základě předávacího protokolu a předání potřebné dokumentace a dokladů.

Termín splatnosti faktur se sjednává na 30 dnů ode dne vystavení faktury.

Faktura musí splňovat dále tyto podmínky:

a) faktura musí být označena číslem příslušné smlouvy v registru smluv, jak bylo uvedeno výše, případně i

číslem objednávky,

b)jedna faktura se nemůže vztahovat k více smlouvám,

c) faktura musí obsahovat název provoz ČSM (včetně číselného označení účetního okruhu 04 uvedeného

v závorce za IČ),

d) faktura musí obsahovat nutné přílohy potvrzující objednáni/dodání/převzetí zboží nebo služeb

e) faktura bude zaslána pouze v jednom vyhotovení a musí obsahovat nutné přílohy potvrzující

objednání/dodání/převzetí zboží nebo služeb,

V případě neuvedení těchto náležitostí na faktuře se strany dohodly, že faktura bude bez zaplacení vrácena

k opravě a splatnost faktury bude prodloužena o dobu této opravy.

Zhotovitel má povinnost zasílat veškeré účetní a daňové doklady na centrální adresu:

OKD, a.s.

Odbor účetnictví — přijaté faktury

Stonava č.p. 1077

PSČ 735 34 Stonava

V případě, že objednatel neuhradí daňový doklad ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn uplatnit úrok

z prodlem’ dle ustanoveni zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

IV. Záruka a odpovědnost za vady

Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má dílo v době jeho předání objednateli, i když se vada stane zjevnou až

po této době.

Zhotovitel zodpovídá za úplnost a funkčnost díla, za jeho kvalitu, která bude odpovídat obecně

závazným předpisům, platným normám, standardům a podmínkám výrobců a dodavatelů materiálu platných

v CR v době jeho realizace, jakož i podmínkám stanoveným dotčenými správními orgány a osobami.

Zhotovitel poskytuje záruku na provedené dílo nebo výměnu dílů v trvání 24 měsíců od převzetí díla

objednatelem. Záruční doba počíná běžet dnem předání díla objednateli. Záruka na škody vzniklé

provozováním zařízení v rozporu s návodem k použití ani na poškození díla v důsledku živelné události či třetí

osobou, za jejíž činnost zhotovitel neodpovídá podle této smlouvy. Záruka se také nevztahuje na poškození

instalovaného zařízení následným vlivem nestability horninového masivu. K instalačním pracím musí být použity

nástroje a přípravky specifikované zhotovitelem.

Objednatel uplatní nároky ze záruky v záruční době, případně době určené podle § 2618 občanského

zákoníku. Jestliže se vzáruční době vyskytnou vady, je povinností objednatele reklamovat (oznámit)

bezodkladně tyto vady na e-mail adresu zhotovitele a následně písemně na jeho adresu sídla. Jakmile

objednatel odešle toto oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. Vpřípadě havárie

postačuje telefonické oznámení vady.

Stránka 2 z 4



 

g

V. Převzetí díla

5.1 Předání a převzetí dila dle této smlouvy bude provedeno na základě písemného protokolu. Zhotovitel splní

svou povinnost provést dílo jeho dokončením a předáním předmětu díla objednateli v místě určeném v této

smlouvě při současném splnění činností konkretizovaných v této smlouvě a předáním dohodnutých dokladů.

5.2 Protokol o předání a převzetí bude zejména obsahovat:

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

7.1

7.2

- označení smluvních stran vč. zmocněnců oprávněných k předání a převzetí,

- předmět přejímky vč. čísla smlouvy o dílo,

- datum ukončení díla

- prohlášení objednatele otom, zda dílo přejímá bez výhrad či s výhradami,

- seznam vad a nedodělků s termíny odstranění,

- datum a podpis smluvních stran.

VI. Smflgvni pokutv a úrok z prodlení

V případě prodlení s termínem plnění, se zhotovitel zavazuje uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla

bez DPH za každý den prodlení.

Vznikne-Ii z této smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli, může zhotovitel:

- pohledávku zastavit jen s předchozím písemným souhlasem objednatele. V případě porušení tohoto

závazku se sjednává smluvní pokuta ve výši 10 % z nominální výše zastavené pohledávky. Smluvní

pokuta se nezapočítává na náhradu škody vzniklou porušením tohoto závazku,

- postoupit pohledávku jen s předchozím písemným souhlasem objednatele, jinak je postoupení neplatné,

Započtení vzájemných pohledávek je možné jen na základě písemné dohody obou smluvních stran.

Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti vyplývající z

této smlouvy na jiný subjekt. Postoupení bez souhlasu objednatele je neplatné. Zhotovitel není oprávněn

snížit plnění oproti smlouvě z důvodu jakýchkoliv pohledávek nebo takové nároky jednostranně započítávat

včetně nároků vzniklých z reklamací.

Pokud zhotoviteli vznikne povinnost kuhrazení smluvní pokuty podle této smlouvy, je tak povinen učinit

v době a způsobem určeným písemně objednatelem.

Odstoupením od smlouvy nezaniká smluvním stranám povinnost uhradit pohledávky a závazky, které vznikly

druhé straně v průběhu platnosti smlouvy.

VII. Zvláštní ujednání

Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo v rozporu s dobrými mravy,

nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, dary, projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už

přímo nebo nepřímo osobě nebo od osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu

fyzické nebo právnické osoby v soukromém nebo veřejném sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkci

rozhoduje za resp. pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu v soukromém nebo veřejném sektoru) za

účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při procesu

zadávacího řízení zakázek nebo uzavření a realizace tohoto kontraktu. Objednatel si vyhrazuje právo

vypovědět smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel se při realizaci této smlouvy přímo nebo prostřednictvím

svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě.

Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel, jeho ovládající nebo jím

ovládaná osoba při realizaci této smlouvy věděl nebo při postupování s odbornou péčí měl vědět o jednání

třetí osoby, které bylo v rozporu s dobrými mravy nebo o jejím podvodném jednání, přičemž tato třetí osoba

má nebo měla vztah kzhotoviteli, její činnost se týká objednatele a o této věci objednatele neinformovala,

případně neposkytla objednateli maximální možnou součinnost při šetření zjištěného korupčního či

podvodného jednáni.

Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) zák. č.

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá práce vykonávaná fyzickými osobami

u něj je a bude konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou

vykonávat fyzické osoby — cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným povolením k

zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelem zaměstnání ve zvláštních

případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou.

Stránka 3 z 4



 

7.3

7.4

7.5

8.1

Bude-li s objednatelem v důsledku porušení povinností zhotovitele zahájeno správní řízení pro spáchá.

správního deliktu dle § 140 odst. 1 pism. 0) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění,

nebo bude s objednatelem zahájeno správní řízení podle § 1413 odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb., o

zaměstnanosti, v platném znění (o tom, že objednatel ručí za správní delikt zhotovitele) má objednatel právo

vyzvat zhotovitele k uhrazení smluvní pokuty ve výši min. 20 000,- Kč a zhotovitel se zavazuje tuto smluvní

pokutu uhradit ve lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo

objednatele na náhradu škody.

Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/02015 Sb.

s tim, že smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění.

Garant takové smlouvy za OKD, a.s. je povinen potom dohlédnout na to, aby smlouva byla povinným

subjektem zveřejněna prostřednictvím registru smluv (viz. httgszllsmlouvygovczl) do tří měsíců ode dne, kdy

byla uzavřena, jinak dle zákona platí, že je tato smlouva zrušena od počátku.

Pokud vznikne objednateli v důsledku umožnění nelegální práce ze strany zhotovitele škoda uložením pokuty

za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, nebo

bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení dle § 141 zák. č. 435/2004 Sb„ o zaměstnanosti, v platném znění,

je zhotovitel povinen tuto škodu objednateli uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k tomu objednatel

vyzve.

Objednatel poskytne zhotoviteli řádně a včas všechny informace nutné pro splnění povinnosti vyplývající

z této smlouvy.

VIII. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva sepsaná ve shodě sčeským právem, může být měněna jen písemnými, oboustranně

odsouhlasenými dodatky. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e—mailových či

jiných elektronických zpráv. Objednatel může namítnout neplatnost smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu

nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním

8.2 Tato smlouva se sjednává na dobu dle článku II. a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma

smluvními stranami.

8.3 Spory, vyplývající z této smlouvy budou řešeny dohodou smluvních stran. V případě, že rozpor nebude řešen

smírnou cestou, bude řešen příslušným soudem dle místa zápisu objednatele do obchodního rejstříku. Tato

smlouva a vztahy z ni vyplývající se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem. Obchodní

zvyklosti nemají při výkladu této smlouvy přednost před žádným ustanovením zákona, a to ani před

ustanoveními zákona, jež nemají donucovací účinky.

8.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá smluvní strana

8.5

obdrží po jednom vyhotovení.

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy nebo jiného

obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti této smlouvy není

potřeba třetí osoby.

Příloha: 1) Cenová nabídka VŠB — TU, Ostrava

   
  

ve OUCI o oru na upu

na základě Plně moci ze dne 29. 12. 2021 I

2) Bezpečnostní dohoda

Ve Stonavě, dne: V Ostravě, dne: =-

02. ni. 2022 10- 94» 2022

Za objednatele: Za zhotovitele:

_ OKD, a.s. Vysoká škola báňská — Technická

univerzita, Ostrava

 

  
 

Prof. Ing. HanŠSťÝňková Ph.D.

děkanka HGF

 

Stránka 4 z 4



 

 

VŠB TECHNICKÁ | HURhIZKfi g _

CEQLC'LICK; ; mama-:. r-e

&+" A bx Ll L' .l

|| " UNIVERZITA

OSTRAVA  

   
OKD, a.s.,

Stonava č.p. 1077

735 34 Stonava

datum: 21. 3. 2022

Věc: Nabídka důlně měřických prací ve vtažné jámě Sever, dolu ČSM

Vážený pane,

na základě Vaší poptávky zasíláme nabídku důlně měřických prací ve vtažné

jámě Sever, Dolu ČSM dle níže uvedeného rozpisu.

1. Určení bodů ZOP na povrchu technologií GNSS --Kč

2. Připoj ovací měření na 5. patře Kč

3. Usměrňovací měření na 5 . patře Kč

4. Měření vodorovných deformací na bodech v jámě Kč

Celkem 195 000,- Kč

Ceny jsou uvedeny bez DPH

Navrhovaný postup prací:

Zaměření ZOP na povrchu.

Stabilizace dvou vrátků s dráty na ohlubní.

Spuštění drátů na 5. patro.

Kontrola drátů.

Provedení připojovacího měření na povrchu a na 5. patře.

Zaměření polohy bodů stabilizovaných v jámě*.

Uvolnění drátů a vytažení drátů.

*
F
P
M
U
'
ř
E
'
U
Q
ť

Poznámka: zhotovitel zaměří z výše uvedených bodů jen ty, které budou přístupné

' S pozdravem

vedoucí katedry

1/ *;lj'qnann 7335

ms "fv 'lsvret'4—Í'rglza ':PrÍíH '(:j'wuhlwn

 



 

R ERIE]

BEZPEČNOSTNÍ DOHODA

voblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při
činnosti prováděné na důlních pracovištích OKD, a.s., CSM dozorovaných
zhotovitelem

1. Zhotovitel je povinen při práci a provozu dodržovat obecně platně bezpečnostní. hygienické.protipožární předpisy i pokyny a technické podmínky výrobce. návody a podmínky stanovené přischválení nebo povolení zařízení. Pokud zjistí závady ohrožující bezpečnost zaměstnanců neboprovozu dolu musí je neprodleně odstranit resp. nahlásit objednateli. který rozhodne o dalšímpostupu.

2. Zhotovitel se zavazuje. že při realizaci předmětu smlouvy bude respektovat pravidla k zajištěníbezpečnosti práce a provozu v podmínkách dolu ČS M. kdy se na provádění hornické činnosti podílejízahraniční a tuzemské dodavatelské organizace. která jsou obsaženy v platné směrnici &. 1/2019představenstva OKD. a.s.

3. Zhotovitel zajistí přidělování práce svým zaměstnancům. samostatný výkon práce zaměstnanců.obsazováni pracovišť. plnění povinností zaměstnanců). plnění povinností při nebezpečí. plněnípovinností předáků. dodržení kvalifikační a odborné způsobilosti zaměstnanců zejména Vyhl. ČBÚ
ě. 22/1980 Sb. v platném znění a ostatních souvisejících předpisu při pracích v podzemí resp. Vyhl.ČBÚ ě. 26/1989 Sb. v platném znění při pracích na povrchu.

4. Zhotovitel se zavazuje uzavřít v souladu s § 7 Zákona č. 61/1988 Sb. v platném znění smlouvus Diamo. s.p.. odštěpný závod HBZS. se sídlem Lihovarská 1199/10. Radvanice. 716 ()0 Ostrava oposkytování báňské záchranné služby a tim smluvně zajistit rychlou lékařskou pomoc lékařemHBZS.

5. Zhotovitel předloží objednateli doklady o ověření odborné způsobilosti svých zamestnancu (dleVyhl. ČBÚ č. 298/2005 Sb. v platném znění). Seznam všech fárajicích zamestnancu předložízhotovitel objednateli před zahájením prací a při každé změně. Fárající technici zhotovitele musísplňovat požadavky na kvalifikaci a odbornou způsobilost pro prováděné práce.

6. Zhotovitel zodpovídá za provoz a údržbu bezpečnostních. hygienických a jiných zařízeních najemu vymezeném pracovišti.

7. Zhotovitel se bude řídit pokyny inspekční služby objednatele. bude ji informovat 0 pracovníchúrazech. provozních nehodách a mimořádných událostech. o prováděných pracích a realizovanýchopatřeních v oblasti bezpečnosti práce a provozu.

8. Zhotovitel při mimořádných událostech bude postupovat v souladu s havarijním plánem & bude seřídit pokyny vedoucího likvidace havárie příslušného dolu objednatele. () mimořádných událostech



 

— 3. „\“/mnu „vlci/(" pří/vitr n be:/)ečmisri -

při realizaci předmětu smlouvy bude informovat inspekční službu objednatele a s ní dohodne další

postup. Zhotovitel je povinen zajistit zachování místa mimořádné události v puvodnim stavu.

9. Zhotovitel provede případnou registraci pracovního úrazu a předloží objednateli řádně vyplněný a

podepsaný podrobný protokol o pracovním urazu. v případě registrace i záznam o pracovním úrazu.

Zhotovitel má povinnost hlásit všechny úrazy a mimořádné události inspekční službě objednatele.

10. Zhotovitel nahlásí na inspekční sluzbu jména a adresu bydliště a telefonní kontakt

zodpovědného zamestnance. který bude povolán v případě mimořádné události. nebo šetření

pracovn ího úrazu. Tento seznam je zhotovitel aktualizovatjedenkrát ročně a při každé změně.

ll. Zhotovitel je povinen před započetím prací mít vypracovaný technologický postup nebo

pracovní postup v souladu s požadavky k zajištění bezpečnosti práce a provozu.

l2. Zhotovitel vybaví své zaměstnance pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

příslušnými osobními ochrannými prostředky. prostředky osobního zajištění a speciálními

pracovními oděvy a pomůckami.

13. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli v potřebném rozsahu své vydané řídící akty &

povolené výjimky z BP závodním dolu. ČSM k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a

bezpečnosti provozu při hornické činnosti a při činnosti pro iáděné hornickým zpusobem. Zhotovitel

zajistí plnění vydaných pokynů. příkazu. směrnic a opatření vydaných objednatelem - závodním dolu.

ČSM. Zhotovitel zajistí seznámení svých zaměstnanců v potřebném rozsahu s obsahem jednotlivých

ustanovení uvedených v Dolovém deníku.

l4. Objednatel je povinen před nástupem zhotovitele na pracoviště prokazatelně seznámit jeho

vedoucí zaměstnance se základní dokumentací dolu. provozní dokumentací. příslušnou částí

havarijního plánu. s bezpečnostními systémy dolu a zvyklostmi v oblasti bezpečnosti a hygieny

práce. Zhotovitel je povinen své zaměstnance prokazatelně seznámit s provozní dokumentací. s

příslušnou části havarijního plánu. záchrannými cestami. bezpečnostními systémy a se zvyklostmi a

organizací v poskytování služeb první pomoci. lékařské pomoci. inspekční a dispečerské služby.

báňské záchranné služby zajišťované objednatelem.

l5. Objednatel bude provádět dle potřeby kontrolu pracoviště zhotovitele včetně provozní

dokumentace a o výsledku kontroly bude proveden záznam. který bude neprodleně projednán

s odpovědným vedoucím zaměstnancem zhotovitele.

l6. Zhotovitel se zavazuje uzavřít v souladu s § 7 Zákona č. 61/1988 Sb. v platném znění smlouvu

s Diamo. s.p.. odštěpný závod HBZS. se sídlem Lihovarská 1199/10. Radvanice. 716 00 Ostrava o

poskytování báňské záchranné služby a tím smluvně zajistit rychlou lékařskou pomoc lékařem

HBZS.

17. Objednatel se zavazuje. že bude svou závodní báňskou záchrannou stanicí zajišťovat výkon

báňské záchranné služby na všech pracovištích zhotovitele ve smyslu této smlouvy včetně poskytnutí
první pomoci ve své stanici první pomoci.

18. Objednatel zajistí evidenci. ohlašovací povinnost a šetření (dle rozhodnutí IS) pracovních úrazu

zhotovitele. Zhotovitel zajistí šetření všech pracovních l'irázu svých zaměstnanců a výsledek šetření

předá neprodleně zástupci objednatele.



- i strunu „mí/é pří/oliv u ht':/lečnu.vli -

l‘). Objednatel bude zajišťovat na objektech. pracovištích. zařízeních a v přístupových dílech. které
bude mít zhotovitel v zodpovědnosti dle územního rozdělení. měření a odbčry škodlivin v pracovním
prostředí a přijímat opatření. aby nepřekročily přípustné hodnoty (pokud nebude smlouvou stanoveno
jinak). Zhotovitel je povinen odstranit zavady. které jsou při měření a odběrech zjištěny na jemu
přidělených dílech a zptlsobují překročení přípustných hodnot škodlivin.

20. Objednatel seznámí zodpovědného zaměstnance zhotovitele se způsobem a rozsahem kontrol
na požití alkoholu nebo jiných omamných prostředku a zákazu používání otevřeného ohně v podzemí
(zákaz kouření) a ten zajistí jejich dodržování včetně namátkové kontroly. V rámci boje proti
toxikomanii a alkoholismu na pracovišti a zvýšení bezpečnosti práce při naplňování smluvních
podmínek díla se objednatel a zhotovitel dohodli na společném postupu při potírání tohoto

nežádoucího jevu:

. zhotovitel zajistí inlbrmovanost vlastních pracovníků o oprávněni objednatele k provádění
kontroly zaměřené na jejich činnost pod vlivem omamných látek nebo alkoholických nápoju

či jejich přihášení nebo požívání v areálu objednatele: v případč nutnosti se zhotovitele
zavazují poskytnout svého vedoucího zaměstnance za účelem provedení dechové zkoušky u

svého zaměstnance. najehož kontrole má zhotovitel zájem.

o v případě prokázaného zjištění vstupu zamestnance zhotovitele do areálu objednatele pod
vlivem omamných látek nebo alkoholu. donášky omamné látky nebo alkoholického nápoje do

areálu objednatele nebo vlivu omamné látky nebo alkoholu na činnost pracovníka zhotovitele.
bude ze stran)“ objednatele vuči zhotoviteli uplatněna smluvní pokuta ve výši 5.()()0.0() Kč bez
DPH za každý takovýto prokázaný případ.

. smluvní strany se budou okamžitě vzájemně intbrmovat o každém prokázaném případu

porušení smlouvy.

Zl. Objednatel zajistí. aby před nástupem zhotovitele byl stav objektu nebo pracovište resp.
zařízení v souladu s platnými zákony a vyhláškami včetně bezpečnostních. hygienických a požárních
předpisu na ně navazující. Na takto zajištěné objekty nebo pracoviště nastoupí zhotovitel. který pak
dále zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví zaměstnanců. za bezpečnost provozu. za provoz.
ObsluhLL údržbu bezpečnostních. hygienických. protipožárních a jiných zařízení. převzatých do
operativní správy a nesmí bez souhlasu objednatele provadet zmčny.

22. Objednatel v rámci svého systému bude zajišťovat evidenci zamestnancu zhotovitele od jejich
nástupu do práce až do ukončení směny.

23. Zhotovitel bude udržovat na převzatém pracovišti pořádek ačistotu. rovnež tak i vjiných
užívaných prostorách. Pro příchod a odchod zpracoviště bude užívat pouze vyznačených cest.
Kontrolu výjezdu v lampovnč provedou dozorčí orgány zhotovitele. Za bezpečnost práce vlastních
zaměstnanců a subdodavatelů odpovídá zhotovitel.

2-1. Budou—li na pracovišti pusobit zaměstnanci více než jednoho zhotovitele. bude hlavním
koordinátorem prací k zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce na pracovišti vedoucí
příslušného provozu objednatele nebo jeho zástupce. Vedoucí provozu určí. který zhotovitel bude
organizovat a řídit práce na přiděleném pracovišti. Pokud bude zajišťovat přidělování práce. řízení a
organizaci činnosti jeden ze zhotovitclu. bude mezi jednotlivými zhotoviteli sjednána pro zajištění
koordinací prací a bezpečnosti práce a bezpečnosti provozu vzájemná bezpečnostní dohoda.



- 4. sliz/mí Sid/L5 přílohy () [w:/Ječnuxri -

Vjednotlivy'v'ch směnách pak budou dohlížet na koordinaci prací směnoví 'l'l-IZ příslušného

zhotovitele. Všichni zaměstnanci pověřeni výkonem í'unkce koordinátor (510 odst. 3. písm. D zákona

č. 309/2006 Sb.. ve znění pozdějších předpisů) musí mít platně osvědčení o odborné způsobilosti k

výkonu hornické činnosti.

25. Všichni zaměstnanci objednatele a jiné osoby. které se osobně podílí na zhotovení stavby a

které objednatel nezaměstnává (dále jen "jiná osoba"). jsou povinni poskytnout zhotoviteli a

koordinátorovi potřebnou součinnost a postupovat podle pokynu nebo opatření k zajištění bezpečné a

zdraví neohrožujicí práce stanovených zhotovitelem. Všichni zaměstnanci jsou povinni:

— dodržovat právní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na pracovišti a přihlížet k

podnětům koordinátora.

— používat potřebné osobní ochranné pracovní prostředky. technická zařízení. přístroje a nářadí.

splňující požadavky stanovené zvláštním právním předpisem.

— nesmí vyřazovat. měnit nebo přestavovat svévolně ochranná zařízení stroju. přístroju a nářadí

a tato zařízení musí používat k účelum a za podmínek. pro které jsou určeny.

26. Objednatel a zhotovitel se dohodli. že budou spolupracovat při výkonu vrchního dozoru Státní

báňské správy a vzájemně se inlormovat a řešit závazné příkazy a přijatá rozhodnutí Státní báňské

správy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu při hornické činnosti

a při činnosti prováděné hornickým způsobem. Obdobně budou postupovat i v informování o

přijatých řídících aktech na úrovni OKD. a.s..

27. Objednatel si vyhrazuje právo provádět kontroly zaměřené na dodržování bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci a bezpečnosti provozu na pracovištích zhotovitele a při zjištění porušení BP

zaměstnanci zhotovitele. projedná svedoucím zaměstnancem zhotovitele uplatnění přiměřených

sankcí.

2?. V případě. že objednateli bude ze strany SBS. hygienické služby nebo jiných kontrolních

orgánu uložena sankce za porušení bezpečnostních nebo hygienických předpisů na pracovišti

zhotovitele. zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli alikvotní část uhrazené sankce odpovídající

míře zavinění zhotovitele stanovené vzájemným jednáním smluvních stran. Úhrada bude provedena

na základě faktury vystavené objednatelem.

29. Objednatel a zhotovitel se budou v souladu s platnými ustanoveními Zákoníku práce (§l()l)

vzájemně písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich pusobenim.

která se týkají výkonu práce a pracoviště. a vzájemně spolupracovat při zajišťování bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci. Objednatel i zhotovitel je přitom povinen:

&) zajistit. aby jeho činnosti a práce jeho zaměstnancu b_vly organizovány a prováděny tak. aby

současně byli chráněni také zaměstnanci dalšího zaměstnavatele.

b) spolupracovat při zajištění bezpečného. nezávadného a zdraví neohrožujícího pracovního

prostředí pro všechny zaměstnance na pracovišti.

30. Objednatel zajistí na předaných pracovištích případné potřebné vybavení požámí technikou.

kontroly. revize a opravy hasicích přístroju.

31. Zhotovitel bude zajišťovat prokazatelné měsíční poučování všech zamestnancu se zásadami

bezpečné práce. Průběžně bude zajišťovat seznámení zaměstnancu se změnami v havarijním plánu_

snovými nařízeními v řídicích aktech. seznamování zodpovědných osob se všemi zprávami o

mimořádných událostech a se všemi nařízeními státní báňské zprávy.



 

- 5. .\'lrunu.\'l<ilti při/ulit" „ [w:pečnusli —

32. Zhotovitel bude vést „Knihu závad: kde budou zakládány všechny zápisy z kontroly daného

pracoviště THZ OKD. a.s.. státní báňské zprávy á nadřízených orgánu. Ve stanovených termínech

bude zajišťovat odstraneni ziištěnýeh závad a odstraneni hlásit závodnímu dolu. nebojím pověřeným

osobám. V případě. že práce budou organizovány a řízeny jiným zhotovitelem. bude tato kniha

vedena u zhotovitele. který řídí činnost na pracovišti.

33. Zhotovitel bude dodržovat zákaz kouření a používání otevřeného ohne v areálu dolu CSM a

mimo vyhrazená místa a prostory.

34. Zhotovitel bude s odpady vzniklými při činnosti zhotovitele nakládat v souladu s platnými

předpisy. v závislosti nájejieh druhu.

35. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce vlastních zamestnancu u svých subdodavatelů. Pokud

zhotovitel pověří prováděním díla nebo jeho části třetí osobu. má zhotovitel odpovědnostjako by dí lo

prováděl sám.

Stonava IS. 3. ZUZI

  
OKD. a.s.  

  závodní dolu, CSM

závodní dolu nu základe Plné moci ze dne ll). 3. 203!

závodní dolu na základě ustanovení ze dne 5. 3. 2021


